El proyecto se desarrollará en el Corregimiento de Santo Domingo, distrito de Bugaba, provincia 

de Chiriquí, en la finca Folio Real No. 4626, código de ubicación 4413, la cual cuenta con una 

superficie total de 9 has + 5,687.22 m2.  

El monto de inversión aproximada del proyecto es de B/. 2, 313,000.00 (DOS MILLONES 

TRESCIENTOS TRECE MIL DÓLARES) para viviendas e infraestructuras.  

Con base en el análisis de los cinco Criterios de Protección Ambiental, se ha determinado que las 

obras o actividades de este Proyecto generarán impactos ambientales negativos no significativos y

[...]

Un (1) estacionamiento por vivienda. 

b. Se permitirá estacionamientos comunales, en proporción a un (1) estacionamiento 

por cada unidad de vivienda. 

5.9 Monto global de la inversión 

El monto de inversión aproximada del proyecto es de B/. 2, 313,000.00 (DOS MILLONES 

TRESCIENTOS TRECE MIL DÓLARES) para viviendas e infraestructuras.  

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

El proyecto se desarrollará en una superficie de 9 has + 5,687.22 m2 y en la cual se presentan en 

este capítulo recopila información correspondiente a la caracterización y descripción del uso del